
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 150 de 09 de setembro de 2013. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

Considerando o Memorando 047/2013 – da Diretora 

de Pesquisa e Pós- Graduação, datado de 05/09/2013; 

  
 R E S O L V E 
   

I - Designar os servidores ANA CLÁUDIA UEDA, 

matrícula SIAPE nº 1853805; ANDRÉ LUIZ TESSARO, matrícula SIAPE nº 

1976691; VALQUIRIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 

1800411 para, sob a presidência da primeira e vice- presidência do segundo, 

comporem a COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL 06/2013 DA DIRPPG DO 

CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a Instituição. 

II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 

 


